4

Wereszczyński Józef, opat (Sieciechów) instytucja i benedykcja 2 VII 1581¹⁶

AKMK, AEp 31, k. 279r–v (Institutio abbatis Szecziechoviensis)

Solis 2. July [1581], Bodzątini. Coram Reverendissimo in Christo Patre et Domino, Domino Petro Myskowski, Dei gratia episcopo Cracoviensis, personaliter constitutus Reverendus Dominus Josephus Weresczinskj, electus abbas monasterii Szecziechoviensis Ordinis Sancti Benedicti, dioecesis Cracoviensis, obtulit et exhibuit eidem Reverendissimo Domino episcopo literas electionis et postulacionis de persona sua legitime et canonice ad abbaciam eiusdem monasterii Szecziechoviensis per liberam resignationem Reverendi Domini Casparis Cosminsky, ultimi et immediati illius possessoris, in manus Suae Reverendissimae Paternitatis iuris ordine servato factam et admissam, vacantem, [...] factas [...], petens illas per eundem Reverendissimum Dominum episcopum Cracoviensem, uti loci ordinarium suum, auctoritate ordinaria approbari et confirmari atque se vigore illarum ad praesentacionem Sacrae Regiae Maiestatis, eiusdem abbatae veri et unici patronis et collatoris, [...] institui et investiri ac munus benedictionis sibi conferri. Et Sua Reverendissima Paternitas [...] eandem electionem et postulacionem uti legitime et canonice [...] factam et observatam, auctoritate sua ordinaria approbavit et confirmavit eundemque Dominum Josephum Weresczinsky ad praesentacionem Sacrae Regiae Maiestatis memoratam ad dictam abbaciam munus benedictionis et consecrationis sibi iuxta morem Romanae Ecclesiae super eandem abbaciam impendendo per manus suae capitis eius impositionem servatis de iure servandis, receptoque ab eo ante omnia corporali iuramento de obedientia et reverencia maioribus et superioribus suis ac de non alienandis bonis monasterii eiusdem [...] super Sacra Dei Evangelia praestito, intuit et investivit.

¹⁶ J. Gacki, *Benedyktyński klasztor w Sieciechowie według pism i podań miejscowych*, Radom 1872, s. 185–187 (brak daty instytucji i benedykcji). Zob. nadto Szczaniecki, *Benedyktyni polscy*, s. 230 nn; K. R. Prokop, *Biskupi kijowscy obrządku łacińskiego XIV–XVIII w. Szkice biograficzne*, Biały Dunajec 2003, s. 52–57; J. Wiśniewski, *Dekanat kozienicki*, Radom 1913, s. 152.

ZGONY (POGRZEBY)

1

Czyżowski Zygmunt, biskup (Kamieniec – Luck)

† [23 XII] 1666
(pogrzeb po 7 I 1667)¹⁷

AKMK, AEp 62 – Volumen 4^{um} actorum episcopalium Andreae Trzebicki ab anno 1667 ad 1669 inclusive acticatorum, k. 1v–3v (Sententia arbitraris inter capitulum collegiatae Varsaviensis et episcopum Kiioviensem ratione sepulturae et testamenti episcopi Camenecensis et nominati Luceoriensis [Sigismundi] Czyzovii, canonici Varsaviensis)

Anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo [...], die vero septima mensis Januarii, hora antemeridiana, in palatio Illustrissimi et Reverendissimi Domini episcopi Cracoviensis Varsaviae [...], coram Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Andrea Trzebicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Cracoviensis, duce Severiae, personaliter constituti Illustres et Admodum Reverendi Domini Ludovicus Fantoni, canonicus Varsaviensis, custos, et ^{a–a} Orliński, canonicus Varsaviensis, Sacrae Regiae Maiestatis secretarii, suis et totius Venerabilis Capituli ecclesiae collegiatae Varsaviensis nominibus principales ex una, et Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus Thomas Vieyski, episcopus Kiioviensis, abbas Plocensis, partibus ex altera, volentes omnes lites et controversias de et super sepultura et testamento Illustrissimi et Reverendissimi olim Sigismundi Czyzowski, Camenecensis et nominati episcopi Luceoriensis, inter praefatum Venerabile capitulum Varsaviense et antedictum Illustrissimum Dominum episcopum Kiioviensem exortas, consopire et compositione amicabile terminare, in praefatum Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum episcopum Cracoviensem, tanquam superarbitrum et amicabilem compositorem, accedente desuper expresso consensu et facultate Illustrissimi et Reverendissimi Domini Stephani Wierzbowski, episcopi Posnaniensis, uti loci ordinarii, unanimi voto compromiserunt et consenserunt. Quibus ut praemittitur factis antedicti Illustres et Admodum Reverendi custos et canonicus Varsavienses nomine totius Venerabilis capituli allegarunt et proposuerunt suprascriptum defunctum Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum episcopum intestatum decessisse et cum fuerit absolutus a vinculo ecclesiae cathedralis Camenecensis et possessione non apprehensa secundae ecclesiae Luceoriensis mortuus est canonicus Varsaviensis in domo sua canonicali [tzn. w Warszawie] et in Venerabili capitulo multoties uti

^{a–a} *pozostawiono puste miejsce na wpisanie imienia*

¹⁷ HC, t. 4, s. 225 (brak daty zgonu i pogrzebu); *Relationes status dioecesium in Magno Ducatu Lituaniae*, t. 2, ed. P. Rabikauskas, Romae 1978, s. 15 („† 23 XII 1666”); Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 66 („[zmarł w] 1667”); K. R. Prokop, *Sylwetki biskupów luckich*, Biały Dunajec 2001, s. 112 („Zmarł w przeddzień wigilii Bożego Narodzenia 23 XII 1666. Miejsce jego spoczynku pozostaje nieznane”); tenże, *Biskupi kamienieccy*, s. 203 (j.w.).

canonicus et immediate ante mortem suam fuit, ideo idem Venerabile capitulum in omnia derelicta uti post intestatum debere succedere et huiusmodi derelicta ad dispositionem Venerabilis capituli spectare dixerunt et statutum Venerabilis capituli pro se allegarunt [...]. Illustrissimus vero et Reverendissimus Dominus episcopus Kiioviensis ad praetensionem Venerabilis capituli Varsaviensis exnunc et in continenti replicavit et in primis Illustrissimum Dominum episcopum Camenecensem testatum decessisse asserunt, siquidem puncta in ordine ad testamentum Illustri et Admodum Reverendo Paulo Kłosowicz, canonico Varsaviensi, defunctus Illustrissimus Dominus episcopus connotare iussit prout et de facto idem Illustris Dominus Kłosowicz connotavit. Item testamentum huiusmodi se velle continuare eadem die, quo mortuus est Illustrissimus Dominus episcopus defunctus, declaravit. Executores nominavit ubi praesentes aliqui domestici praefati Illustrissimi Domini episcopi defuncti fuerunt, et id ipsum audiverunt. Item sepulturam in ecclesia Societatis Jesu coram praefato Illustrissimo Domino episcopo Kiioviensi elegit. [...] Illustrissimus et Reverendissimus Dominus episcopus Cracoviensis, superarbiter et compositor amicabile, auditis cuiuslibet partium supradictarum propositionibus, allegationibus et responsionibus, inhaerendo constitutionibus provincialibus sub titulo *De testamentis* et eorum forma, quoniam Illustrissimus Dominus episcopus Camenecensis ultimam voluntatem circa mortem suam declaravit et ante annos aliquot testamentum scriptum manu sua condidit, ideo praefatum Illustrissimum Dominum episcopum Camenecensem testatum decessisse declaravit. Et insuper adtento eo quod Illustrissimus Dominus episcopus Kiioviensis testatorem sepulturam in ecclesia Patrum Societatis Jesu Varsaviae elegerit fide bona recognovit, ideo sine quavis praepeditione Illustrissimi Domini loci ordinarii, corpus Illustrissimi Domini episcopi quamprimum ecclesiasticae sepulturae tradendum in dicta ecclesia Patrum Societatis Jesu decrevit [...].